Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 113/2019

Vereador Diego BordonalGonze
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Solicito ao Prefeito Municipal, que amplie o quadro de varredores

de rua.

JUSTIFICATIVA:

Percebemos claramente que nossa cidade cresceu nos últimos anos.
Contudo parece que a quantidade de varredores não acompanhou este
crescimento sendo perceptível a necessidade de mais pessoas para
executar este trabalho.

Apresento esta indicação como solicitação que o executivo
municipal atente para este problema e amplie a quantidade de
varredores.

Em, 15 de abril de 2019

Diego BordonalGonze
Vereador Proponente